
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  856 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA CON CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/12/2019

 880

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI10/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 856 DEL 10/12/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE HAKUNA 

MATATA CON CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativi al sostegno di 

iniziative socio-educative, culturali e ricreative, come indicato nel DUP 2019-2021 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27/3/2019; 

 

Vista la nota pervenuta, dalla Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, in data 

8.05.2019,  prot. n. 10694, in cui l’Associazione fa richiesta di contributo economico, presentando il 

conto economico e la relazione al bilancio 2018 ed allegando la relazione finale del Progetto 

Binario Adolescenti e di Studioteka 2018; 

 

 Dato atto che l’Associazione Hakuna Matata ha in essere un Accordo di Collaborazione con 

il Comune di Busto Garolfo, approvato con Delibera della Giunta Comunale n° 65 del 23.05.17,  

  

Considerato che la Giunta Comunale nella parte discorsiva della seduta del 8.10.19 si è 

espressa in merito all’erogazione di un contributo di € 3.000,00, tenuto conto delle motivazioni 

sopraespresse e della situazione economica di difficoltà, riportata dall’Associazione; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 149 del 15.11.19 con cui si riconosce di 

concedere un contributo di €. 3.000,00 a sostegno delle attività realizzate dall’Associazione Hakuna 

Matata e sulla base della rendicontazione presentata, in relazione alle disponibilità di bilancio; 

 

Pervenuta in data 6.12.19 l’apposita istanza con prot. n° 27784, inviata dalla predetta 

Associazione;  

 

Visti gli articoli n.6 (destinatari dei benefici economici), n. 8 (Criteri di Concessione) del 

vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 

Considerato che nel rispetto dei criteri sopraindicati si possa assegnare un contributo pari a €. 

3.000,00 all’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, importo disponibile al bilancio 2019 

nei seguenti capitoli: 

• € 1.000,00 al capitolo 10458/00 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 8; 

• € 1.000,00 al capitolo 10454/292 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 5; 

• € 1.000,00al capitolo 10450/19 con codice U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27.3.2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 2.04.2019, relativa all’approvazione 

del PEG – Dotazioni Finanziarie ed Organiche dell’anno 2019;  

 



DETERMINAZIONE N. 856 DEL 10/12/2019 

 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

Definito che il responsabile del procedimento è il Sig. Maurizio Turcato; 

 

      

D E T E R M I N A 

 

1. Di erogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, un contributo di € 3.000,00 a favore dell’associazione 

Hakuna Matata di Busto Garolfo; 

 

2. Di  assumere l’impegno di spesa con contestuale liquidazione per il contributo di € 3.000,00 con 

imputazione ai seguenti capitoli di spesa del bilancio 2019: 

• € 1.000,00 al capitolo 10458/00 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 8; 

• € 1.000,00 al capitolo 10454/292 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 5; 

• € 1.000,00 al capitolo 10450/19 con codice U.1.04.04.01.001 missione 6 Programma 2. 

 

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D. Lgs.vo 267/2000  la  somma  di          

€ 3.000,00 alla Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, come da istanza prot. n. 27784 /2019 

agli atti d’ufficio. 

 

Busto Garolfo, 09/12/2019 

          
      

 La   Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

                                                                               Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 

 

 

 


		2019-12-10T08:09:32+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




